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TIIVISTELMÄ

Hanke

Finnoonsataman ympäristövaikutusten arviointimenettely (YVA-menettely) käsittää alueen esi-
rakentamiseen liittyvät toimenpiteet, eli ruoppaus- ja täyttötoimenpiteet sekä ruoppausmassojen 
siirron ja sijoittamisen meriläjitysalueelle. Esirakentamisen tarkoituksena on mahdollistaa uuden 
suuren asuntoalueen toteuttaminen Finnoonsataman alueelle. Esirakentaminen toteutetaan en-
nen alueen muun rakentamisen käynnistymistä.

Finnoonsataman YVA-menettelyn hankealue käsittää Finnoonsataman asemakaava-aluetta se-
kä vaihtoehtoiset meriläjitysalueet Espoon ulkosaaristossa.

Kartta hankealueesta sekä vaihtoehtoisista läjitysaluevaihtoehdoista
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Ympäristövaikutusten arviointimenettely ja osallistuminen

Laki ympäristövaikutusten arvioinnista (YVA-laki 468/1994, muutettu 1584/2009) ohjaa YVA-me-
nettelyä. Menettelyssä arvioidaan hankkeen ympäristövaikutukset, vertaillaan eri vaihtoehtoja ja 
tarkastellaan mahdollisuuksia ehkäistä haitallisia vaikutuksia. YVA-menettelyssä ei tehdä päätök-
siä hankkeesta, vaan sen tarkoituksena on antaa tietoa ja tukea päätöksentekoa varten.

YVA-menettely on kaksivaiheinen. Aluksi on laadittu arviointiohjelma (YVA-ohjelma), joka on 
suunnitelma siitä, miten ja millä tarkkuudella vaikutusten arviointi tehdään. Toisessa vaiheessa 
on arvioitu hankkeen ympäristövaikutukset, jonka tulokset on koottu tähän ympäristövaikutusten 
arviointiselostukseen (YVA-selostukseen). Finnoonsataman YVA-ohjelman laatiminen alkoi syk-
syllä 2012. Yhteisviranomainen asetti ohjelman nähtäville 27.3.2013 – 27.5.2013. YVA-ohjelmas-
ta saadun palautteen perusteella yhteysviranomainen antoi 20.6.2013 arviointiohjelmasta oman 
lausuntonsa. Arviointityö on tehty niiden pohjalta.

Vaihtoehdot 

Finnoonsataman kehittämisvaihtoehdot tavoittelevat tiivistä urbaania merenrantakaupunginosaa. 
Alueelle tavoitellaan pääosin asuntorakentamista noin 3 500 – 4 000 asukkaalle. YVA-menettelyn 
aikana hankealueen kaavoitus on ollut käynnissä, mutta toteutuksen lopullinen tavoitemäärä ja 
laajuus päätetään vasta kaavoituksen yhteydessä. 

Vaihtoehtojen välillä on eroja täytettävien merialueiden muodossa ja sijainnissa, mikä vaikuttaa 
esirakentamisen ruoppaus- ja täyttömassamääriin. Täytettävä merialue on maaperältään suurel-
ta osin paksun savikerroksen peittämää, mikä edellyttää saven ruoppausta ennen täyttöjä. 

Pääosa tarvittavista täyttömassoista on suunniteltu tulevan Finnoon lähellä toteutettavien Länsi-
metron jatkeen ja vedenpuhdistamon uusien tunneleiden kalliolouheista. 

Merialueen ruoppauksen ja täytön vaihtoehtoina on tarkasteltu 4 vaihtoehtoa. Tarkasteltavat 
ruoppaus- ja täyttövaihtoehdot (VE) olivat seuraavat:

VE 0:  Hanketta ei toteuteta. Vaihtoehto toimii vertailun pohjana.

VE 0+:  Satama laajennetaan aiemmin laa-
ditun sataman laajennuksen yleis-
suunnitelman mukaisesti, ja sataman 
veneiden talvisäilytys ratkaistaan. 
Ruoppaustarve on 0,3 milj. m3, täyttö-
tarve 0,3 milj. m3 ja meritäytöt 5,7 ha.

VE 1: Suunnittelukilpailun pohjalta muodos-
tettu vaihtoehto, jonka ruoppaustar-
ve noin 1,6 milj. m3, täyttötarve noin 
2,0 milj. m3 ja meritäytöt 14,1 ha. 

VE 2:  Laajin mahdollinen vaihtoehto on 
osa yleis kaavaluonnoksen mukainen 
vaih to eh to, jonka ruoppaustarve on  
2,0 milj. m3, täyttötarve 2,8 milj. m3 ja 
meritäytöt 22,1 ha.
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VE 3:  Suunnittelukilpailun pohjalta muo-
dostettu toinen vaihtoehto, joka on 
kehitetty edelleen vaihtoehdosta 1 
asemakaavoituksen pohjaksi. Sen 
ruoppaustarve on noin 1,3 milj. m3, 
täyttötarve 1,2 milj. m3 ja meritäytöt 
18,5 ha.

Ruoppausmassamäärät ovat kaikissa vaihtoeh-
doissa suuria, siksi niiden maalle sijoittaminen 
ei ole realistista. Hankealueella ei ole riittävästi 
tilaa suurten ruoppausmassojen kuivattamisel-
le ja varastoinnille, eikä niiden käyttötarvetta. 
Ruoppausmassojen meriläjitysaluevaihtoehtoi-
na on tarkasteltu kolmea Espoon vesialueella si-
jaitsevaa hankekohtaista aluetta. Meriläjitysalue-
vaihtoehdot on esitetty sivun 10 kuvassa. Lisäksi 
tarkastelussa on mukana nykyisin Espoon käy-
tössä oleva Rövargrundetin ruoppausmassojen 
läjitysalue, jota voidaan hyödyntää vain vaihto-
ehdossa 0+.

Merialueiden täyttö- ja ruoppausalueet (keltai-
nen alue) Finnoonsataman eri vaihtoehdois-
sa. YVA-hankealueen rajaus on punaisella.

Vaikutukset maankäyttöön ja kaavoitukseen 

Hankealueen maankäyttöä ohjaavat vahvistetut maakuntakaavat sekä hyväksytty 2. vaihemaa-
kuntakaava. Espoon eteläosien yleiskaava on lainvoimainen (v. 2010). Alemman tason kaavat 
ovat tekeillä. Hankkeen vaikutukset maankäyttöön ovat välillisiä, suoria vaikutuksia ei käytännös-
sä ole. Siksi arviointi perustuu välillisten vaikutusten arviointiin. Arviointikriteereinä on käytetty si-
tä, miten eri vaihtoehdot toteuttavat eri kaavatasoilla asetetut tavoitteet.

Täyttövaihtoehdot 1, 2 ja 3 antavat mahdollisuuden toteuttaa pääosin kaavoitukselle annettuja 
taajamatoimintojen tiivistämistavoitteita. Parhaiten tavoitteet toteutuvat vaihtoehdossa 3 ja huo-
noimmin vaihtoehdossa 0+. Vaihtoehto 2 ei toteuta sellaisenaan maakuntakaavan rannikko- ja 
saaristovyöhykkeen erityistavoitteita.

Vaikutukset liikenteeseen

Finnoonsatamassa liikennettä nykyisin tuottaa lähinnä Suomenojan pienvenesatama ja voimalai-
toksen polttoainekuljetukset. Finnoonsataman esirakentamisen seurauksena raskaan liikenteen 
liikennemäärät kasvavat kohtalaisesti, mutta vaikutus on merkittävyydeltään vähäinen. Raskaan 
liikenteen muutos rajautuu esirakentamisen ja rakentamisen vaiheeseen, mutta henkilöautoliiken-
ne kasvaa alueella pysyvästi kaavan toteuttamisen jälkeen. 

Liikennemäärän kasvu lisää jonkin verran liikennettä Finnoonsataman ja sen lähialueen kokooja-
kadulla eli Hylkeenpyytäjäntiellä. Finnoon alueen liikenneverkossa kulkee jo nyt raskasta liiken-
nettä säännöllisesti voimalaitokselle ja venesatamaan. Rakennettava uusi katuverkko mahdollis-
taa tulevaisuudessa hyvät liikenne- ja joukkoliikenneyhteydet.
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Vaikutukset melutasoon ja päästöihin

Finnoonsataman esirakentaminen lisää alueen raskasta liikennettä, mikä aiheuttaa melua ja 
päästöjä. Melu aiheuttaa vaikutusalueelle tilapäistä häiriötä, mutta melutasojen ohjearvot eivät 
tule ylittymään merkittävästi. Vaihtoehtojen aiheuttamat meluhaitat eivät eroa merkittävästi toi-
sistaan, vaikka meluhaittojen kestot vaihtelevat vähän. Eniten meluhaittaa aiheutuu Hannuksen-
mäen asuintonteille, mutta melutasojen nousu aiheutuu uuden katuverkon käytöstä.

Pääasiallinen ilmanlaatua heikentävä tekijä on raskaan ajoneuvoliikenteen synnyttämä pöly. Li-
säksi liikenne ja Fortumin voimalaitoksen hiilikasan pölyäminen voivat aiheuttaa ympäristön li-
kaantumista. On kuitenkin epätodennäköistä, että ilmanlaadun ohje- ja raja-arvot olisivat vaaras-
sa ylittyä. Eri vaihtoehdoista aiheutuvat haitat alueen ilmanlaadulle tulevat olemaan vähäisesti 
haitallisia keston vaihdellessa vaihtoehdon laajuudesta riippuen.

Vaikutukset ilmastonmuutokseen

Finnoonsataman esirakentamisen päästöt muodostuvat ruoppauksien ja täyttö- sekä läjitysmas-
sojen kuljetuksien energiankulutuksesta. Verrattuna Finnoonsataman tulevan rakentamisen, ra-
kennusten käytön, alueen henkilöliikenteen ja Finnoon tulevan sataman veneiden käytön vuo-
sittaisiin kasvihuonekaasupäästöihin, Finnoonsataman esirakentamisen vaikutuksen merkitys 
ilmastonmuutokseen on vähäinen. Laajempien täyttöjen vaihtoehdoissa 1 ja 2 merkitys ilmaston-
muutokseen on kohtalainen. Mikäli täyttö- ja ruoppausmassojen kuljetusmatkat ovat pitkiä, vaiku-
tuksen merkitys kasvaa.

Finnoonsataman esirakentamisen kasvihuonekaasupäästöt vuodessa ovat suurimmillaan noin 
6 500 t CO2 ja pienimmillään noin 2 500 t CO2 vuodessa. Viimeisen kymmenen vuoden aikana Es-
poon vuosittaisista kasvihuonekaasupäästöistä 1 % on vastannut noin 14 000 t CO2/v. Tähän ver-
rattuna Finnoonsataman vaikutukset ilmastonmuutokseen ovat vähäisiä.

Energiatehokkuudella ja vähähiilisillä polttoaineilla voidaan vähentää esirakentamisen kasvihuo-
nekaasupäästöjä. Päästöjen kompensointi Finnoonsataman alueelle ei ole mahdollista.

Vaikutukset ihmisten elinoloihin ja hyvinvointiin

Hankkeen sosiaaliset vaikutukset on arvioitu asiantuntija-arviona, jonka tärkein lähtötietoaineisto 
on ollut YVA-prosessin aikana vuorovaikutustilaisuuksiin osallistuneilta saadut tiedot, näkemyk-
set ja mielipiteet. Tätä aineistoa sekä muiden vaikutusarviointien tuloksien tietoja yhdistelemäl-
lä ja vertaamalla on muodostettu käsitys arvioitavan hankkeen sosiaalisista vaikutuksista hanke- 
ja vaikutusalueilla.

Hankkeen sosiaaliset vaikutukset ovat hankkeen vaikutusalueen asukkaiden ja muiden hanke- 
ja lähialueiden käyttäjien näkökulmasta pääosin kielteisiä. Esirakentamisen eli ruoppauksen, läji-
tyksen ja täyttöjen vaikutukset aiheutuvat pääosin melusta, liikenteestä sekä estevaikutuksesta ja 
näistä syntyvistä muutoksista vaikutusalueen asuinviihtyvyydessä ja hankealueen virkistyskäyt-
tömahdollisuuksissa.
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Vaikutukset maaperään

Suomenojan venesatama veneiden nykyinen talvisäilytysalue sijaitsee täyttömaalla, jonka pak-
suus vaihtelee 5 - 10 metrin välillä. Aikaisemmin suoritetun maaperän pilaantuneisuustutkimuksen 
perusteella täyttömaa sisältää paikoitellen kohonneita haitta-ainepitoisuuksia, ainakin öljyhiilive-
tyjä ja arseenia. Finnoonsataman hankealueen läheisyydessä ei sijaitse geologisesti arvokkai-
ta kohteita. Näistä syistä johtuen Finnoonsataman maaperän herkkyys muutoksille on vähäinen

Ruoppaus-, täyttö- ja läjitystöistä aiheutuu suoria vaikutuksia satama-alueen maaperään vain, 
mikäli massoja hyödynnetään tai välivarastoidaan alueella. Finnoon aluekehityshankkeen esi-
rakennustöiden yhteydessä alueella tehdään maaperän kaivu- ja täyttötöitä sekä pilaantuneen 
maaperän puhdistusta. Näistä aiheutuvat maaperävaikutukset ovat normaalitilanteissa pieniä. 
Haitallisia maaperävaikutuksia voi aiheutua poikkeustilanteista kuten esim. liikennevahinkojen 
seurauksena. Kaikkien Finnoonsataman esirakentamisen vaihtoehtojen vaikutusten merkittävyys 
satama-alueen maaperään on vähäinen.

Vaikutukset Finnoonsataman edustan merenpohjan topografiaan, sedimentteihin 
ja virtauksiin

Finnoonsataman edustan merialueen maaperä on pääosin savista sedimenttiä, joka poistetaan 
ruoppaamalla. Suurin osa sedimenteistä on puhdasta, meriläjityskelpoista savea. Paikoitellen on 
havaittu kohonneita haitta-ainepitoisuuksia. Merenpohjaa on aikaisemmin paikoitellen ruopattu ja 
väylälinjoja louhittu. Alueella ei ole geologisesti arvokkaita kohteita. Näistä syistä kohteen meren-
pohjan herkkyyttä voidaan pitää vähäisenä. Rakentamisen aiheuttamilla muutoksilla meriveden 
virtauksiin saattaa kuitenkin olla merkittäviä vaikutuksia lähialueiden veden vaihtuvuuteen, joten 
virtausten suhteen herkkyys on kohtalainen.

Ruoppauksen ja täyttöjen vaikutus merenpohjan topografiaan on vaihtoehdoilla 1, 2 ja 3 keski-
suuri ja vaihtoehdolla 0+ pieni. Vaikutus sedimentteihin on kaikilla vaihtoehdoilla pieni. Selkeim-
mät erot vaihtoehtojen välillä on virtausten suhteen. Suurin vaikutus on vaihtoehdossa 1 ja pie-
nin vaihtoehdossa 2. 

Vaikutukset läjitysalueiden merenpohjan topografiaan, sedimentteihin ja virtauk-
siin

Finnoonsataman ruoppausmassojen meriläjitystä varten on tarkastelu kolmea uutta varsinais-
ta läjitysaluevaihtoehtoa 1, 2 ja 3 sekä Espoon kaupungin olemassa olevaa Rövargrundetin läji-
tysaluetta (vain VE 0+ massojen läjitys). Varsinaiset läjitysaluevaihtoehdot sijaitsevat avomeren 
vaikutuspiirissä luonnollisilla pohjilla ja ovat herkkyyksiltään vähäisiä. Meriläjityksen vaikutukset 
merenpohjan topografiaan, sedimentteihin ja virtauksiin ovat arvioinnissa osoittautuneet pääosin 
pieniksi, paikallisiksi ja vähäisiksi lukuun ottamatta läjitysaluetta 3, jolla läjitys nostaisi suurimmil-
laan (VE 2) merenpohjaa noin 15 metriä, aiheuttaen topografiaan keskisuuren haitallisen vaiku-
tuksen. Käytettävissä olevan luotausaineiston, sedimenttinäytteiden ja virtausmallinnuksen mu-
kaan vähäisimmät vaikutukset meriläjityksellä on läjitysaluevaihtoehdossa 2.

Vaikutukset vesistöihin

Sameuden leviämistä on arvioitu virtaus- ja kulkeutumismallinnuksella, jossa ei ole otettu huo-
mioon suojarakenteiden käyttöä. Ruoppaus- ja täyttöalueelle kohdistuvat vaikutukset ovat voi-
makkaampia verrattuna läjitysalueisiin. Ero johtuu avomerialueen paremmista sekoittumisoloista. 
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Vesiekosysteemiin (vedenlaatu ja vesieliöstö) kohdistuvat vaikutukset ruoppaus- ja täyttöalueella 
syntyvät veteen sekoittuvan kiintoaineen leviämisestä. Se aiheuttaa veden samenemista ja voi li-
sätä haitta-aine- ja ravinnekuormitusta, elinalueiden tuhoutumista ja pohjien liettymistä, mikä vai-
kuttaa mm. pohjakasvillisuuteen ja kalojen kutualueisiin. Voimakkaimmat vaikutukset leviävät sa-
taman edustalle sekä Nuottalahden – Ryssjeholmenin väliselle alueelle ja ovat hyvin paikallisia. 
Ruoppausten ja läjitysten vedenlaatuvaikutukset ovat ohimeneviä ja tilanne normalisoituu esi-
rakennustöiden loputtua. Haitta-aineista aiheutuvat vaikutukset arvioidaan vähäisiksi. Ravinne-
kuormituksen vaikutusten ja pohjien liettymisen todennäköisyys kasvaa ruoppausten keston pi-
dentyessä, joten vaikutusten suuruus on yhteydessä ruoppausten kestoon. 

Vedenlaatuun kohdistuvien vaikutusten suuruus ruoppaus- ja täyttöalueella on vaihtoehdossa 0+ 
vähäinen ja vaihtoehdoissa 1, 2 ja 3 keskisuuri. Samoin kasvillisuus-, pohjaeläin-, ja kalastovai-
kutukset ovat vähäisiä – keskisuuria. Vaikutusten merkittävyys on vaihtoehdossa 0+ vähäinen ja 
vaihtoehdoissa 1, 2 ja 3 kohtalainen. Ruoppausalueen ympäristöön kohdistuvia vaikutuksia voi-
daan vähentää käyttämällä kiintoaineen leviämistä vähentäviä suojarakenteita.

Läjitysaluevaihtoehtoihin kohdistuvien vaikutusten suuruuden arvioidaan kaikissa vaihtoehdois-
sa olevan pieni tai enintään keskisuuri ja vaikutusten merkittävyydeksi vähäinen kaikissa läjitys-
aluevaihtoehdoissa. 

Vaikutukset linnustoon

Finnoonsataman kaikki laajentamisvaihtoehdot ovat linnustolle haitallisia. Vaikutukset kohdistuvat 
selvimmin vesilintuihin, jotka käyttävät sataman lähivesiä ruokailu- ja oleskelualueinaan ja johdat-
tavat poikueensa sataman editse Finnoon altaalle, jossa poikaset varttuvat lentokykyisiksi. Sata-
man edustalla oleva linnuille tärkeä pesimäluoto häviää kaikissa vaihtoehdoissa.

Vaihtoehdot 1 ja 3 ovat linnustolle vähiten haitallisia, mutta kumpaakaan niistä ei voida sellaise-
naan toteuttaa ilman merkittäviä linnustoon kohdistuvia haittoja. Haittojen vähentämiseksi on esi-
tetty riittävän leveää rakentamatonta vesialuetta hankealueen saarten edustalle ja mahdollisesti 
lintujen pesimäpaikaksi soveltuvan tekosaaren toteuttamista. 

Vaikutukset nisäkkäisiin, kasvillisuuteen ja hyönteisiin

Finnoonsataman hankevaihtoehdoilla on vain vähäisiä tai merkityksettömiä vaikutuksia alueen 
maakasvillisuuteen, maa- ja merinisäkkäisiin tai hyönteisiin. Vaihtoehdossa 2 esirakentamistoi-
menpiteet ulottuvat laajimmalle alueelle. Etenkin Ryssjeholmenin kasvillisuuden peittävyys vähe-
nee vaihtoehdossa 2 huomattavasti. Vaikutusten merkittävyys on kuitenkin katsottu lieväksi, kos-
ka Ryssjeholmenin kasvillisuus edustaa sisäsaaristolle yleisiä tyyppilajeja.

Hankevaihtoehdoilla ei katsota olevan merkittäviä vaikutuksia alueen maa- tai merinisäkkäisiin 
tai hyönteisiin. 

Vaikutukset maisemaan ja kulttuuriperintöön

Merialueen täyttö muuttaa maisemakuvaa hankealueella, venesataman edustan merialueella, si-
tä ympäröivien asuinalueiden reunoilla ja hankealueeseen kuuluvien saarten ja lähialueiden ran-
noilla. Rannan ja meren täyttö rajaa ja muuttaa merinäkymiä ja tuo mantereen lähemmäksi saa-
ria. Vaikutukset ovat enemmän haitallisia kuin hyödyllisiä. 
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Kulttuuriympäristöön kohdistuu vähäisiä vaikutuksia. Maiseman muuttuminen muuttaa myös kult-
tuurihistoriallisesti arvokasta saariston huvilaympäristökokonaisuutta.

Venesataman alue ei ole maisemallisesti herkkää, mutta hankealueen ja sen edustan pienipiirtei-
nen saaristomaisema lisää alueen herkkyyttä kokonaisuutena.

Vaihtoehdolla 0+ on vähäisiä kielteisiä vaikutuksia maisemaan ja kulttuuriperintöön sillä ei ole vai-
kutuksia. Merkittävimmät kielteiset vaikutukset ovat vaihtoehdossa 2.

Yhteisvaikutukset muiden hankkeiden kanssa

Finnoon alueella on suunnitteilla tai käynnissä hankkeita, jotka on otettu huomioon Finnoonsa-
taman YVA-menettelyssä. Finnoonsataman maankäyttöä ja kaavoitusta ohjaavat käynnissä ole-
vat Finnoon aluekehityshanke, Finnoon osayleiskaavoitus ja Finnoonsataman asemakaavoitus. 
Aluekehityshankkeen kaavoituksessa tulee ratkaista myös Finnovikenin lintukosteikon suojelu. 

Vaihtoehtojen vertailu

Eri vaihtoehtojen vaikutukset ja vaikutusten aikaansaaman muutoksen merkittävyys poikkeavat 
toisistaan jonkin verran. Seuraavaan taulukkoon on koottu eri vaihtoehtojen vaikutusten merkit-
tävyydet ja esitetty vaihtoehtojen vertailu. Vaihtoehtojen vertailussa yhteenvetotaulukon avulla 
tulee huomioida eri vaikutusluokkien suhteellisuus toisiinsa sekä vaikutusten väliset vuorovai-
kutukset. Saman vaikutusluokan eli rivin vaikutusten merkittävyyttä voidaan verrata vain vaihto-
ehdoittain. Taulukossa harmaalla on esitetty ne vaikutukset, jotka on todettu ennen arviointia niin 
vähäisiksi, että niiden merkittävyyttä ei ole ollut tarpeen tarkastella.
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Vaihtoehtojen vertailutaulukko

esirakentamisen vaikutukset Vaikutuksia on vain esirakentamisen aikana. 
esirakentamisen ja käytön aikaiset 
vaikutukset

Vaikutuksia on esirakentamisen sekä esirakentamista seuraavan Finnoonsataman 
käytön aikana. Esirakentamisen ja käytön aikaiset vaikutukset ovat merkittävyydel-
tään samaa suuruusluokkaa. 

käytön vaikutukset Vaikutuksia on vain Finnoonsataman käytön aikana.

haitalliset muutokset myönteiset muutokset

havaitun vaikutuksen merkittävyys suuri
---

kohtalai-
nen
--

vähäi-
nen 

-

ei merkit-
tä vää vai - 
kusta 0

vähäinen
+

kohtalai-
nen 
++

suuri  
+++

arviointi ei 
ole olen-

naista

vaikutukset VE 0+ VE 1 VE 2 VE 3 Rövar-
grundet

läjitys 
VE 1

läjitys
VE 2

läjitys
VE 3

maankäyttöön ja kaavoitukseen - - + + + +

liikenteeseen 0 - - -

melutasoon - - - - - - -

ilmanlaatuun - - - -

ilmastonmuutokseen - - - - - -

ihmisten elinoloihin ja hyvinvointiin + + - - --- - - - - - -

maaperään - - - -

merenpohjan topografiaan - - - - - - - - - - - -

merenpohjan sedimentteihin - - - - 0 - - -

merivirtauksiin 0 - - - - - - 0 - - -

vedenlaatuun - - - - - - - - - -

vesikasvillisuuteen - - - - - - - - - -

pohjaeläimistöön (kova) - - - - - - - - - -

pohjaeläimistöön (pehmeä) - - - - - - - - - -

meriuposkuoriaiseen - - - - - - - -

kalastoon  - - - - - - - - - -

kalastukseen - - - - - - - - - -

kutualueisiin - - - - - - - - - -

linnustoon (esirakentaminen) - - - - - - - - - 0 - - -

linnustoon (käytön aikainen) - - - - - - - - - -

kasvillisuuteen 0 0 - 0

liito-oraviin (välillisesti rakentaminen) - - - -

muihin nisäkkäisiin ja hyönteisiin 0 0 0 0 0 0 0 0

maisemaan - - - - -

kulttuuriperintöön 0 - - - -

Maankäytön kannalta vaihtoehdot 1, 2 ja 3 ovat parhaat, koska ne antavat mahdollisuuden toteuttaa ta-
voitteiden mukaista rakentamista.

Liikennemäärien muutokset ovat merkittävyydeltään vähäisiä, eikä eri vaihtoehdoissa ole paljon eroja. 

Vaikutukset melutasoon ovat merkitykseltään suurimmat vaihtoehdossa 2, kohtalaiset vaihtoehdoissa 1 
ja 3 sekä vähäisimmät vaihtoehdossa 0+. Erot johtuvat esirakentamisen kestosta. 

Ilmanlaatuun kohdistuvat vaikutukset ovat merkittävyydeltään vähäisiä, koska esirakentamisella on vain 
vähäisiä ilmalaatua huonontavia vaikutuksia. 
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Espoon tasoon verrattuna ilmastomuutosvaikutus esirakentamisvaihtoehdoissa 1 ja 2 on kohta-
lainen. Vaihtoehtojen 0+ ja 3vaikutukset ovat pienet, koska päästöjä syntyy vähemmän. 

Vaikutukset ihmisten elinoloihin ja viihtyvyyteen ovat suurimmat vaihtoehdossa 2 ja pienim-
mät vaihtoehdossa 0+. 

Vaikutukset maaperään ovat kaikissa vaihtoehdoissa merkitykseltään vähäisiä. 

Merenpohjan sedimentteihin ja topografiaan kohdistuvien vaikutusten kannalta vähiten hait-
taa aiheuttaa satama-alueella vaihtoehto 0+, kun taas vaihtoehdoissa 1, 2 ja 3 vaikutukset ovat 
kohtalaisia. Vaikutukset sedimentteihin ovat meriläjitysalueilla vähäisiä, koska läjitettävät massa-
määrät ovat läjitysalueiden laajuuteen nähden pieniä ja vaikutukset paikallisia. 

Merivirtauksiin kohdistuvien muutosten kannalta täyttöjen ja ruoppausten vaihtoehto 1 on huo-
noin ja vaihtoehto 2 on paras. Kaikki läjitysaluevaihtoehdot sijaitsevat syvillä avomerialueilla ja 
siksi läjitysten vaikutukset merivirtoihin ovat vähäisiä. 

Veden laatuun, vesikasvillisuuteen, pohjaeläimistöön, kalastoon, kutualueisiin ja kalas-
tukseen kohdistuvien vaikutusten kannalta täyttövaihtoehto 0+ on paras, koska siinä ruoppauk-
set ajoittuvat yhdelle kasvukaudelle. Muissa täyttövaihtoehdoissa ruoppaukset ja täytöt ajoittuvat 
3 - 4 kasvukaudelle. Meriläjitysaluevaihtoehdoista VE 1 vaikutus on huonoin, sillä sen lähellä on 
Natura-alue. Muilla ei ole oleellisia eroja. Ruoppausten ja läjitysten vedenlaatuvaikutukset ovat 
ohimeneviä ja tilanne normalisoituu esirakennustöiden loputtua.  

Linnustoon kohdistuvien vaikutusten kannalta täyttövaihtoehto 0+ on huonoin, koska se ulottuu 
Finnobäckenin puron suulle. Kaikissa vaihtoehdoissa sataman edustan nykyinen lintuluoto tuhou-
tuu. Läjityksen vaikutuksilla linnustoon ei eri vaihtoehdoissa ole merkittäviä eroja. Finnoonsata-
man käytön aikaisten linnustovaikutusten kannalta muita haitallisempia ovat vaihtoehdot 0+ ja 2. 

Vaikutukset muuhun eliöstöön ovat vähäisiä, mutta vaihtoehdossa 2 esirakentamisen mahdolli-
nen rakentaminen ulottuu Ryssjeholmenille ja pohjoisrannan rantakasvillisuus menetetään.

Maisemaan ja kulttuuriperintöön kohdistuvien vaikutusten kannalta vaihtoehto 0+ aiheuttaa 
vähiten haitallisia muutoksia, kun taas vaihtoehto 2 on vaikutuksiltaan merkittävin. 

Vaikutusalueet

Finnoonsataman merialueiden täyttöjen ja ruoppauksien kaikkien tunnistettujen vaikutusten vai-
kutusalueen säde on noin 2 km suunniteltujen täyttöjen keskeltä mitattuna. Ruoppausmassojen 
kuljettamisen ja meriläjittämisen vaikutusalueet sijaitsevat läjitysaluevaihtoehtojen ympäristössä 
noin 500 m säteellä läjitysaluevaihtoehtojen 2 ja 3 keskuksesta. Natura-alueen lähellä olevan lä-
jitysaluevaihtoehdon 1 kaikkien vaikutusten yhteisen vaikutusalueen säde on noin 1,5 km. Ruop-
pausmassojen kuljetusten vaikutuksia on arvioitu proomujen kulkureittien läheisyydestä.


